
 

 

LETNIA SZKOŁA FIZYKI 2008 
 

Wydział Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego wraz z Polskim Towarzystwem 

Fizycznym oraz Miastem Stołecznym Warszawa z okazji akcji „Lato w mieście” organizuje 

„Letnią Szkołę Fizyki 2008”.  

Program jest skierowany do uczniów ostatnich klas gimnazjum oraz szkół 

ponadgimnazjalnych zainteresowanych swoim rozwojem w kierunku nauk przyrodniczych 

oraz chcących zapoznać się z najnowszymi osiągnięciami nauki w dziedzinie fizyki i 

astronomii. 

Zajęcia będą odbywać się  w terminie od 16.VI do 27.VI na Wydziale Fizyki 

Uniwersytetu Warszawskiego.  

W programie przewidzianych jest: 

I. Dziesięć otwartych wykładów poruszających ciekawe zagadnienia współczesnej fizyki: 

o prof. dr hab. Marian Grynberg: „Od fizyki trójwymiarowej do nanostruktur - 

studnie i kropki kwantowe na palcach...” 

o prof. dr hab. Jan Gaj: „Symetria w fizyce” 

o prof. dr hab. Aleksander Żarnecki: „Ciemna strona wszechświata” 

o dr hab. Agnieszka Bzowska: „Enzymy - cudowne maszyny molekularne” 

o dr hab. Borys Kierdaszuk: „Doświadczenia fizyczne, które zmieniły oblicze 

biologii” 

o dr hab. Piotr Durka: „Interfejsy mózg-komputer” 

o dr Elżbieta Bojarska: „Białka transporterowe ABC w komórkach ludzkich - 

znaczenie dla terapii nowotworów” 

o dr Grzegorz Brona: „Jak odkrywamy nowe cząstki elementarne” 

o dr Jacek Szczytko: „Nanotechnologie - od półprzewodników do DNA”  

o dr Katarzyna Grzelak: „Neutrina - najbardziej nieuchwytne cząstki we 

Wszechświecie” 

Wykłady będą się odbywać w godz. 13
15

 – 15
00

 w Nowej Auli w budynku Wydziału 

Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego, ul. Hoża 69. 

 

II. Warsztaty na I Pracowni Fizycznej (ul. Pasteura 7), gdzie uczestnicy będą mogli 

samodzielnie wykonywać zadania z zakresu Mechaniki, Optyki, Elektryczności, 

Promieniowania i Fizyki Falowej 

III. Warsztaty w laboratoriach naukowych (Cyklotron, Lidar, pracownie optyczne, 

biofizyczne, technologiczne oraz inne), gdzie uczestnicy będą mogli brać udział w 

eksperymentach prowadzonych przez naukowców Wydziału Fizyki Uniwersytetu 

Warszawskiego. 

Warsztaty będą się odbywać w godz. 10
00

 – 12
00

. Liczba uczestników biorących udział 

w warsztatach jest ograniczona. Zapraszamy młodzież z kół naukowych (wraz z 

nauczycielami), a także indywidualnych uczniów. Zapisy na część laboratoryjną przyjmuje 

pani mgr Maria Rowińska (e-mail: mrowinska@ekai.pl, tel: 601 804 521). 

 

Szczegółowy program oraz aktualne informacje są dostępne na stronie internetowej 

Wydziału Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego: www.fuw.edu.pl. 

Szczegółowych informacji udzielają:  

dr Aneta Drabińska (e-mail: Aneta.Drabinska@fuw.edu.pl, tel: 55 32 147)  

oraz dr Andrzej Wysmołek (e-mail: Andrzej.Wysmolek@fuw.edu.pl, tel: 55 32 166). 
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